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V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA KAMNIK : 
93. Odlok o proračunu občine Kamnik za leto 1974 
94. Odlok o davkih občanov 

OBČINA J E S E N I C E : 
95. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov občine Jese­

nice 
96. Odlok o proračunu občine Jesenice za leto 1974 

OBČINA K R A N J : 
97. Odlok o proračunu občine Kranj za leto 1974 

Predpisi občinskih skupščin 

Občina Kamnik 
93. 

Skupščina občine Kamn ik je na podlagi 
47. in 64. člena zakona o f inanciranju druž-
beno-političnih skupnost i v S R Slovenij i 
(Uradni list S R S št. 36-196/64, 43-334/67, 
40-"302/68 in 43-232/70) in 3. člena zakona o 
določitvi virov f inanciranja družbenopoli­
tičnih skupnosti in samoupravnih interes­
nih skupnosti na področju družbenih de­
javnosti v letu 1974 (Uradni list S R S št. 
4-25/74) ter 218. člena statuta občine K a m ­
nik (Uradni vestnik G renjske št. 6-64/74) 
na 52. seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 8. apri la 1974 sprejela 

O D L O K 
o proračunu občine Kamnik za leto 

1974 

1. člen 
Skupni dohodki občinskega proračuna za 

leto 1974 znašajo 19,383.000 din 
Od tega: 
— za razporeditev po po­

sebnem delu proračuna 19,383.000 din 
— za razporeditev v tekočo pro­

računsko rezervo — din 

2. člen 
Če bo zaostajalo pritekanje proračun­

skih dohodkov v tak i meri, da ne bodo do­
seženi v višini 1. člena tega zakona, bo iz­
vršni svet Skupščirfe občine Kamnik , da bi 
ohrani l proračunsko ravnovesje, začasno 
zmanjšal zneske sredstev, k i so v proraču­
nu razporejena za posamezne namene, a l i 
začasno zadržal uporabo sredstev, k i so v 
proračunu razporejena za posebne name­
ne. O takem ukrepu mora izvršni svet ob­
vestiti Skupščino občine Kamn ik in j i pred­
lagati ustrezno spremembo proračuna. 

3. člen 
Izvršni svet Skupščine občine Kamn ik 

lahko spremeni namen in višino sredstev za 
redno dejavnost in posebne namene posa­
meznih občinskih organov, če bi se izkaza-

I ^ lo, da so j im zagotovljena sredstva v višjem 
.Z* a l i nižjem znesku, kot bi j im pripadala. 

Izvršni svet Skupščine občine Kamnik , 
odloča med letom o potrebnih spremembah 
v zasedbi delovnih mest organov in dode­
ljuje sredstva s postavke »Nove namestit­
ve«. 

4. člen 
Sredstva za usklajevanje osebnih do­

hodkov delavcev v občinskih organih z gi­
banjem osebnih dohodkov na ostal ih po­
dročjih v posameznem tromesečju leta 
1974, zagotavlja izvršni svet Skupščine ob­
čine Kamn ik iz sredstev proračuna, »10 % 
rezervna sredstva za povečanje osebnih do­
hodkov med letom«. 

V primeru, da uskladitve osebnih do­
hodkov delavcev v občinskih organih ne bo 
mogoče izvesti v višini sredstev 10 % rezer­
ve, bo izvršni svet Skupščine občine K a m ­
nik predlagal ustrezno spremembo prora­
čuna. 

5. člen 
Občinski organi in drugi uporabniki 

sredstev občinskega proračuna za leto 1974 
morajo organizirati izvrševanje zadev in 
nalog iz svojega delovnega področja v me­
jah sredstev, k i so j i m odobrena s tem pro­
računom. 

Organi ne morejo porabit i sredstev za 
osebne dohodke, k i j i m ostanejo, če se de­
lovno mesto med letom izprazni . 

Za izvajanje določb prvega in drugega 
odstavka tega člena ter za zakonito, smo-
terno in primerno uporabo sredstev, k i so 
organu odobrena v občinskem proračunu, 
je odgovoren predstojnik organa kot od-
redbodajalec, vodja računovodstva pa je 
odgovoren za zakonito uporabo sredstev. 

Občinski organi in drugi uporabniki 
sredstev občinskega proračuna za leto 1974 
morajo izvrševati sklepe in priporočila 
Skupščine občine Kamn ik in njenih orga­
nov, k i so povezana s finančnimi izdatki , v 
okviru in obsegu s tem proračunom dolo­
čenih finančnih postavk. 

Občinski organi ne smejo prevzemati na 
račun občinskega proračuna obveznosti, k i 
bi presegale zneske, določene za leto 1974 
in tudi ne ustvarjat i obveznosti za občin­
ske proračune naslednjih let, če niso take 
obveznosti določene z občinskim odlokom 
al i s kakšnim drugim aktom Skupščine 
občine K a m n i k oziroma z aktom Izvršnega 
sveta Skupščine občine Kamnik , -izdanim 
na podlagi zakona. 

Občine: Jesenice, Kam­
nik, Kranj , Radovljica, 

Škofja Loka in Tržič 

Obveznosti iz petega odstavka tega čle­
na je dovoljeno prevzemati oziroma 
ustvarjat i le, če so v aktu, s katerim take 
obveznosti nastajajo, zagotovljeni tud i v i r i 
dohodkov zanje. 

6. člen 
Če se med izvrševanjem proračuna ugo­

tovi, da za posebne namene razporejena 
sredstva rte bodo porabljena a l i ne bodo 
porabljena v celoti, lahko Izvršni svet 
Skupščine občine K a m n i k prenese nepo­
rabljena sredstva v proračunsko rezervo. 

7. člen 
Vs i dohodki, k i j i h občinski organi do­

sežejo s svojo dejavnostjo, so dohodek ob­
činskega proračuna, če n i s tem odlokom 
drugače določeno. 

8. člen 
Občinski upravn i organ lahko uporabi 

dohodke, k i j i h pridobi s prodajo t iskovin 
in podobno, za posebne namene. 

Dohodki od upravnih stavb, k i j i h 
upravl ja upravni organ se stekajo na račun 
ostal ih proračunskih dohodkov in se 
uporabljajo za delno kritje izdatkov, k i na­
stanejo pf i upravl janju teh stavb. 

9. člen 
Organ iz 8. člena tega odloka predloži 

oddelku za gospodarstvo in finance, pr i ­
stojnemu organu za proračun zaključni ra­
čun o uporabi sredstev, k i j i h neposredno 
uporablja na podlagi tega odloka oziroma 
na podlagi posebnih predpisov. 

10. člen 
Od dohodkov po 1. členu tega odloka, 

razporejenih po posebnem delu proračuna, 
se vlaga v rezervni sklad 1 %. 

11. člen 
Nosilec sredstev, k i so v proračunu 

razporejena na posamezne dejavnosti, je 
pristojen Izvršni svet Skupščine občine 
Kamnik . Sredstva se uporabljajo narav­
nost iz računa proračuna. 

12. člen 
Sredstva, k i so predvidena v proračunu 

za dejavnost družbenih služb na podlagi 
pogodb, sme izvršni svet Skupščine občine 
K a m n i k uporabl jat i le na podlagi sklenje­
n ih pogodb. 

13. člen 
Izvršni svet Skupščine občine Kamn ik 

je pooblaščen, da odloča o uporabi sredstev 
rezervnega sklada, in sicer do višine 30.000 
dinarjev v posameznem primeru, vendar 
samo za namene iz 1. in 3. točke 96. člena 
zakona o f inanciranju družbenopolitičnih 
skupnosti v S R Slovenij i (Uradni list S R S , 
št. 36-196/64, št. 43-334/67 in št. 40-302/68). 

14. člen 
Občinski organ, pristojen za finance 

izvršuje proračunsko kontrolo finančnega, 
materialnega in računovodskega poslova­
nja uporabnikov sredstev občinskega pro­
računa, ter kontrolo investicij, k i se delno 
ali v celoti f inancirajo iz občinskega pro­
računa. 

Oddelek za občo upravo in družbene 
službe ugotavlja, kako državni organi, k i se 



f inancirajo iz občinskega proračuna iz­
vršujejo samoupravne sporazume o del i tv i 
dohodkov in osebnih dohodkov, ter o tem 
seznanja izvršni svet. 

15. člen 
Pregled dohodkov občinskega proraču­

na za leto 1974 in njihova razporeditev sta 
zajeta v bi lanci občinskega proračuna za 
leto 1974, k i je sestavni del splošnega dela 
tega proračuna. 

16. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po ob­

jav i v Uradnem vestniku Gorenjske, upo­
rablja pa se od 1. januar ja 1974. 

Številka: 020-11/74-1 
Kamnik , dne 10/4-1974 

Predsednik: 
V i n k o Gobec , 1. r. 

P R E G L E D D O H O D K O V 
I N R A Z P O R E D D O H O D K O V 

P R O R A Č U N A OBČINE K A M N I K 
Z A L E T O 1974 

Vrs ta 
dohodkov D o h o d k i Znesek 

1. Davk i na dohodek in davek 
iz osebnih dohodkov 6,648.000,00 

2. Prometni davek, davek na 
premoženje in na dohodke 
od premoženja 11,059.000,00 

3. Takse 882.000,00 
5. Dohodki po posebnih 

predpisih 67.000,00 
6. Dohodki upravnih organov 

in drugi dohodki 600.055,00 
7. Dohodki od drugih druž-

beno-političnih skupnosti 84.000,00 
S K U P A J : 19,383.000,00 

Štev. gl. 
namena Razpored dohodkov Znesek 

01 Dejavnost organov druž-
beno-političnih skupnosti 

07 Kulturno-prosvetna de­
javnost 

08 Socialno skrbstvo 
09 Zdravstveno varstvo 
10 Komuna lna dejavnost 
11 Dejavnost krajevnih skup­

nosti 
16 Intervencije v gospo­

darstvu 
18 Kred i t i , vezana in 

izločena sredstva (Rezerv­
ni sklad — obvezni del) 

S K U P A J 

12,257.000,00 

451.000,00 
2,429.000,00 

827.000,00 
1,682.000,00 

1,147.000,00 

400.000,00 

190.000,00 
19,383.000,00 

94. 

Skupščina občine Kamn ik je na podlagi 
6. in 10. člena zakona o davkih občanov 
(Ur. list S R S št. 7/72, 3/73 in 4/74), 3. člena 
zakona o določitvi virov f inanciranja druž­
benopolitičnih samoupravnih interesnih 
skupnosti v letu 1974 (Ur. list S R S št. 
4/74), 1. člena zakona o podaljšanju rokov 
za določitev stopenj in osnov davkov za 
leto 1974 (Ur. 1. S R S št. 45/73) in 105. člena 
statuta občine Kamn ik (Ur. vestnik Go­
renjske št. 17-172/70) na 52. seji občinskega 
zbora in zbora delovne skupnosti dne 
8. 4. 1974 sprejela 

O D L O K 
o davkih občanov 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Davk i se v občini Kamn ik predpisujejo 

in določajo po določbah republiškega za­
kona o davkih občanov, po določbah tega 
odloka in po predpisih, izdanih na podlagi 
navedenega zakona in tega odloka. 

2. člen 
S tem odlokom se uvajajo davki , k i 

pripadajo občini in določajo njihove stop­
nje v skladu s pooblasti l i danimi v republi­
škem zakonu o davkih občanov. 

3. člen 
Določbe republiškega zakona o davkih 

občanov se neposredno 'Uporabljajo, ne 
glede na to, da so posamezne njihove 
določbe povzete v tem odloku. 

II. V R S T E D A V K O V 

4. člen 
Iz osebnega dohodka se plačujejo na­

slednji davk i : 
1. davek iz osebnega dohodka iz delov­

nega razmerja, 
2. davek iz osebnega dohodka od kme­

tijske dejavnosti, 
3. davek iz osebnega dohodka od samo­

stojnega opravljanja obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti, 

4. davek iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja inte lektualnih stori­
tev, 

5. davek iz osebnega dohodka od avtor­
skih pravic, • ' 

6. davek na dohodek od premoženja in 
premoženjskih pravic, 

7. davek od premoženja, 
8. davek na dohodek od iger na srečo. 

5. člen 
Vsaka vrsta davkov se posebej odmerja 

oz. obračunava. 

III. D A V E K IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A IZ D E L O V N E G A 

R A Z M E R J A 

6. člen 
Stopnja davka iz osebnega dohodka iz 

delovnega razmerja (v nadaljnjem besedi­
l u : davek iz delovnega razmerja), k i pripa­
da občini za proračun, znaša 0,20 %. 

7. člen 
Za kategorije osebnih dohodkov, od 

katerih se plačuje davek iz delovnega raz­
merja na podlagi pavšalnih osnov, se dolo­
čajo naslednje pavšalne mesečne osnove: 

1. za osebe, zaposlene pr i krajevnih 
skupnostih 500 din, -

2. za gospodinjske pomočnice, zaposlene 
v.zasebnih gospodinjstvih 700 din, 

3. za lovce in ribiče: - • 
a) zaposlene pr i podjetjih, zavodih in 

zadrugah J950 din, 
b) zaposlene pri drugih organizacijah 

300 din, 
4. za osebe, zaposlene v domovih pla­

ninskih društev: 
a) v visokogorskih p laninskih postojan­

kah 200 din, 
b) v ostal ih p laninskih domovih 700 din, 
5. za gospodarske pomočnike, zaposlene 

pri zasebnih kmeti jskih gospodarstvih 
700 din. 

IV . D A V E K IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A O D K M E T I J S K E 

D E J A V N O S T I 

8. člen 
Za odmero davka iz osebnega dohodka 

od kmetijske dejavnosti (v nadaljnem 

besedilu: davek od kmeti jstva) se območje 
občine razdeli na štiri skupine katastrskih 
občin,in sicer: 

I. S K U P I N A : 
Kamnik , Podgorje, Nevlje, Šmarca, 

Mekinje ; 
II. S K U P I N A : 
Kap l j a vas, Nasovče, M laka , Klanec, 

Košiše, Stranje, Križ, Moste, Suhadole, 
Volčji potok, Godič; 

III. S K U P I N A : 
Županje njive, Tunjice, Tučna, H r u -

ševka, Loke, Podhruška, Motn ik , Šmartno, 
Hr ib , Zgornji T u h i n j ; 

IV. S K U P I N A : 
Bistričica, Črna, Gozd, Znojile, Špita-

lič, Zg. Motn ik , Češnjice, Pšajnovica, Pa-
lovče. 

9. člen 
Občinski davek od osebnega dohodka iz 

kmetijske dejavnosti (katastrski dohodek 
negozdnih površin) se plačuje po nasled­
nj ih stopnjah: 

stopnja 
I. skupina katastrskih občin 38 % 

II. skupina katastrskih občin 31 % 
III. skupina katastrskih občin 19 % 
IV. skupina katastrskih občin 11% 

Davek, k i pripada občini, se odmerja po 
stopnji, k i velja za skupino katastrskih 
občin, v kater ih zemljišče leži in sicer po 
stopnji, k i ustreza skupnemu katastrskemu 
dohodku vseh zavezančevih zemljišč. 

10. člen 
Davek od kmetijstva, k i pripada na 

osebni dohodek iz gozda, se ne obračunava 
po katastrskem dohodku, temveč od 
osnove, k i jo predstavlja vrednost lesa, 
odkazanega za posek v letu, za katero se 
davek odmerja. 

Osnovo za odmero določi občinski 
upravni organ, pristojen za odmero davka, 
glede na količino lesa, določenega za posek, 
in poprečno ceno lesa na panju, ugotov­
ljeno na območju gozdne organizacije, k i 
gospodari z gozdom v preteklem gospo­
darskem letu, po vrstah lesa. 

11. člen 
Davek od kmetijstva, k i odpade na 

osebni dohodek iz gozda, se plačuje v vseh 
skupinah katastrskih občin po proporci­
onalni stopnji 30 % od osnove. 

12. člen 
Davka od kmeti jstva so oproščeni last­

n ik i zemljišč, kater ih skupni letni katastr­
ski dohodek od negozdnih površin ne pre­
sega 100,00 din. 

13. člen 
Plačila davka od kmeti jstva se oproste 

zavezanci davka, kater ih skupni letni ka­
tastrski dohodek ne presega 2.500 din in , če 
j i m je kmetijstvo glavni v ir dohodkov za 
preživljanje družine ter prebivajo v na­
slednjih kraj ih katastrskih občin: 

1. v k. o. Bistričica — naselja: Zakal , 
Klemenčevo, Slevo, Okroglo; 

2. v k. o. Črna — vsa naselja; 
3. v k. o. Gozd — vsa naselja; 
4. v k. o. Znojile — vsa naselja; 
5. v k. o. Hruševka — vsa naselja; 
6. v k. o. Hr ib i — naselja: Golice, Črni 

vrh, Lipl je; 
7. v k. o. Mo tn ik — vsa naselja; 
8. v k. o. Špitalič — vsa naselja; 
9. v k. o. Zg. Mo tn ik — vsa naselja; * 
10. v k. o. Loke — naselj i : Ve l ika Lasna, 

Pirše vo; 
11. v k. o. Podhruška — naselj i : Studen­

ca, Markovo ; 
12. v k. o. Palovče — vsa naselja; 
13. v k. o. Županje njive — naselje 

Črna; 
14. v k. o. Tučna — vsa naselja. 
Zavezancem iz prejšnjega odstavka, ka­

terih skupni letni katastrski dohodek pre­
sega 2.500 din, se odmeri davek od celot­
nega katastrskega dohodka po ustrezni 
stopnji iz 9. člena tega odloka. 



14. člen 
Zavezancem davka od kmeti jstva, k i 

j im je kmetijstvo glavni pokl ic in vlagajo 
sredstva v preusmeritev gospodarstva in v 
preureditev stanovanjskih in gospodarskih 
prostorov v turistične namene, se ne glede 
na višino osebnih dohodkov lahko pr izna 
posebna olajšava. 

Za sredstva, vložena v preusmeritev,go­
spodarstva, se štejejo sredstva, vložena za 
graditev in adaptacijo gospodarskih po­
slopij, za nabavo strojev in kmetijske 
opreme, sredstva vložena za preusmeritev 
gospodarstva na živinorejsko proizvodnjo 
(za vzrejo in pitanje živine, za proizvodnjo 
mesa in mleka), za uvedbo pašnokošnega 
sistema, za izvedbo melioracij, za ureditev 
zemljišč, močvirij in pašnikov, če sredstva 
za melioracijo vložijo posamezni kmetje. 
Olajšava se lahko prizna, če zavezanec 
vloži za navedene namene sredstva v višini 
vsaj 50 % katastrskega dohodka od svojih 
zemljišč, vendar najmanj 2.000 din. 

Olajšava po tem členu pripada zavezan­
cu tudi, če skupaj z drugimi zavezanci na­
bavlja, oziroma vlaga sredstva za take na­
mene, če njegova vloga presega v prejšnjem 
stavku navedeni znesek. 

Olajšave iz prvega odstavka 14. člena se 
zavezancem priznavajo v višini 25 % od 
vloženih sredstev, vendar olajšava ne sme 
presegati 2-letne odmere davka iz kmeti j ­
ske dejavnosti. 

Davčnim zavezancem iz kmetijske de­
javnosti, k i j im je kmetijstvo glavni poklic 
in preživljajo otroke, k i so na rednem šola­
nju na pokl icnih, srednjih, višjih in visokih 
šolah, se pr izna posebna olajšava, k i znaša 
500,00 din letno od odmerjenega davka za 
vsakega otroka s pogojem, da otrok n i sta­
rejši kot 26 let in da otrok n ima lastnega 
dohodka. 

Olajšava po tem členu se prizna na po­
sebno, vlogo zavezanca, k i j i je treba pri lo­
žiti potrebne dokaze o višini vloženih sred­
stev in sicer za leto, v katerem so bi la sred­
stva vložena, oziroma za leto, ko je bi la 
vložena za priznanje olajšave. 

15. člen 
Če je zemljišče dano v zakup občanu, 

al i v zakup organizacij i združenega dela za 
čas od štirih let v izkoriščanje za kmetijsko 
proizvodnjo a l i je dano v zakup organiza­
ciji združenega dela za nekmetijske name­
ne, plačuje zakupodajalec davek od kme­
tijstva na katastrski dohodek a l i na doho­
dek od zakupnine, glede na to, kateri doho­
dek je večji. 

16. člen 
Če se da zemljišče v zakup organizacij i 

združenega dela zaradi izkoriščanja za 
kmetijsko proizvodnjo za najmanj 4 leta, 
se odmerjeni davek od kmetijstva, k i so­
razmerno odpade na to zemljišče v celoti 
odpiše. 

Oprostitev iz prejšnjega odstavka se ne 
more priznat i , če organizacija združenega 
dela tako zemljišče z zakupom al i s koope-
racijsko pogodbo prenese v izkoriščanje 
lastniku zemljišča, razen če pr i koopera-
cijski pogodbi delež organizacije združene­

g a dela presega 50 % skupnega dohodka od 
tega zemljišča. 

17. člen 
Začasno so oproščeni davka od kme­

tijstva dohodki zemljišč: 
1. za 10 let zemljišča, k i so bi la za.kme­

tijstvo neuporabna, pa so z investici jami 
zavezanca postala uporabna; 

2. na kater ih se zasadijo novi sadovnja­
ki in drugi dolgoletni nasadi; 

a) za 8 let zemljišča, na kater ih se za­
sadijo slive, jablane, hruške in drugo ple­
menito sadje, 

b) za 10 let zemljišča, na kater ih se za­
sadijo orehi; 

3. za 20 let zemljišča s površino 50 arov, 
k i se pogozdijo z gozdnim drevjem po navo­

di lu in pod nadzorstvom pristojnih orga­
nov. 

Oprostitve iz tega člena se priznajo na 
podlagi posebne vloge zavezanca davka in 
na podlagi mnenja pristojnega organa za 
kmetijstvo in gozdarstvo, pod katerega 
nadzorstvom je bi la izvršena sprememba 
zemljišča. 

Začasna oprostitev teče od 1. januar ja 
prihodnjega leta po izpolnitv i pogojev za 
oprostitev. 

18. člen 
Zavezancem, k i preživljajo mladoletne 

otroke al i za delo nezmožne družinske čla­
ne in letni osebni dohodek ne presega 
1.200,00 din na družinskega člana, se za 
vsakega takega člana odmerjeni davek od 
kmeti jstva zniža za 10 %. 

Zavezancem, k i nimajo za delo zmožnih 
družinskih članov in , p r i ka t e r i h osebni do­
hodek vseh članov gospodinjstva ne prese­
ga 4.000,00 din letno, se odmerjeni davek od 
kmetijstva zniža za 50 %. 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh od­
stavkih se vštevajo dohodki zavezanca in 
vseh članov gospodinjstva, od kater ih se 
plačujejo davki, in od pokojnin. 

Olajšave po prvem in drugem odstavku 
tega člena se priznajo ob letni odmeri dav­
ka. Izjemoma se te olajšave priznajo po­
zneje, če j i h zavezanec uveljavi do konca 
koledarskega leta, v katerem se davek od­
merja. 

Zavezancem se odmerjeni davek ustrez­
no zniža, če so imel i v letu za katero se 
davek odmerja, več kot 500,00 din izdatkov 
za zdravljenje družinskih članov al i , če so 
imeli izdatke za pogreb družinskih članov. 
Prispevek se zniža za znesek davka, k i bi se 
sorazmerno plačeval od izdatkov take 
vrste. Olajšava za pogreb družinskega čla­
na se lahko prizna največ do višine zneska, 
k i ga za stroške pogreba prizna K o m u n a l n i 
zavod za socialno zavarovanje, vendar le 
zavezancu, k i n i upravičen do povračila teh 
stroškov od Komunalnega zavoda za so­
cialno zavarovanje. 

Za mladoletne otroke, po tem členu se 
štejejo otroci do 15. leta starosti ter vajenci 
in otroc i na rednem šolanju, vendar največ 
do 25. leta starosti. 

Za nezmožne za delo po tem členu se 
šUejejo ženske stare 60 let in moški star i 65 
let ter druge osebe za katere je z odločbo 
pristojnega organa al i z zdravniškim 
spričevalom javne zdravstvene službe ugo­
tovljeno več kot 50 % trajna nezmožnost za 
delo. 

19. člen 
Kmetom-borcem narodnoosvobodilne 

vojne se pri odmeri davka od kmeti jstva 
priznajo naslednje olajšave: 

1. kmetom-imetri ikom -»Partizanskega 
spominskega znaka 1941« se odmerjeni da­
vek zniža za 50 %; 

2. kmetom-borcem, k i so bi l i udeleženci 
narodnoosvobodilne vojne, pa imajo čas 
aktivnega in organiziranega dela v narod­
noosvobodilnem boju pr iznan v dvojnem 
trajanju s pričetkom pred 9. septembrom 
1943, oziroma 13. oktobrom 1943 do 15. ma­
ja 1945, se odmerjeni davek zniža ža 30 %; 

3. kmetom-borcem, k i so bi l i udeleženci 
narodnoosvobodilne vojne, pa imajo čas 
udeležbe al i čas aktivnega in organizirane­
ga dela v narodnoosvobodilnem boju pr i ­
znan v dvojnem trajanju s pričetkom pred 
1. januarjem 1945 do 15. maja 1945, se 
odmerjeni davek zniža za 20 %; 

4. kmetom-borcem, k i so bi l i udeleženci 
N O V , pa imajo čas udeležbe al i čas aktiv­
nega in organiziranega dela v N O V pr iznan 
v dvojnem trajanju od 1. januar ja 1945 do 
15. maja 1945, se odmerjeni davek zniža za 
10 %. 

S kmet i - imetniki »Partizanskega spo­
minskega znaka 1941« iz 1. točke prejšnje­
ga odstavka so glede priznanja olajšave 
izenačeni španski borci in predvojni revo­
lucionarj i . 

S kmeti-borci iz 4. točke prejšnjega od­
stavka so glede priznanja olajšave izena­
čeni borci za severno mejo iz 8. člena zako­
na o borcih za severno mejo v let ih 1918 in 
1919. 

Pravica do olajšave pripada tudi zakon­
cu umrlega borca in to v višini kot bi 
pripadala-umrlemu borcu. 

Olajšava po tem členu se pr izna tudi v 
primeru, če zakonec zavezanca izpolnjuje 
pogoje za priznanje olajšav. 

Olajšava" po tem členu se ne prizna, če 
prejema zavezanec, oziroma njegov zako­
nec poleg dohodkov od kmeti jstva tud i še 
dohodke iz delovnega razmerja, pokojnino 
al i pa ima dohodek od obrtne a l i druge 
samostojne dejavnosti, od katere se 
odmerja davek od letnih osnov, oziroma v 
letnem znesku. 

20. člen 
Če je bi l donos na posamezni parceli a l i 

na več zemljiščnih parcelah manjši zaradi 
elementarnih nezgod al i zaradi drugih iz­
rednih pogojev, k i j i h zavezanec n i mogel 
preprečiti, se na zavezančevo prošnjo pr i ­
zna posebna olajšava. Olajšava se pr izna 
tako, da se katastrski dohodek od vsake 
parcele posebej zmanjša za tol iko odstot­
kov, za kol ikor se je na njej zmanjšal do­
nos. 

Če znaša skupno zmanjšanje katastr­
skega dohodka po prejšnjem odstavku v 
primerjavi s celotnim katastrskim dohod­
kom zavezanca od negozdnih površin v 
enem koledarskem letu več kot 20 % se 
zmanjša katastrski dohodek negozdnih po­
vršin za znesek, k i ustreza ugotovljenemu 
odstotku. Raz l i ka med prej odmerjenim 
davkom in davkom odmerjenim od katastr­
skega dohodka, zmanjšanega na tej podla­
gi, se odpiše. 

Zavezanec lahko uveljavi nastalo škodo 
s posebno prošnjo v 15. dneh po nastanku 
škode. Škodo oceni posebna cenilna komi­
sija. Ceni lno komisijo pa imenuje občinska 
skupščina. 

V . D A V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
O D S A M O S T O J N E G A 

O P R A V L J A N J A O B R T N I H 
I N D R U G I H D E J A V N O S T I 

21. člen 

Davek od obrtnih dejavnosti se odmer­
ja po dejanskem osebnem dohodku, v 
pavšalnem letnem znesku in v odstotku od 
vsakega posameznega kosmatega dohodka 
(davek po odbitku). 

22. člen 
. Davek od obrtnih dejavnosti v pavšal­

nem letnem znesku plačujejo zavezanci, 
katerih celotni letni dohodek po odbitku 
stroškov ne presega 25.000,00 dinarjev in, 
če ne zaposlujejo tuje delovne sile. 

Ne glede na določbe prvega odstavka 
tega člena, se obdavčujejo po dejanskem 
dohodku zavezanci, k i se pretežno ukvarja­
jo z obrtno proizvodnjo, prevozništvom z 
motornimi vozi l i a l i gostinsko dejavnostjo. 

23. člen 
Davek od obrtnih dejavnosti se določi v 

pavšalnem letnem znesku v naprej zave­
zancem, k i opravljajo obrtne a l i druge go­
spodarske dejavnosti v manjšem obsegu, 
priložnostno al i brez stalnega poslovnega 
mesta, z last i vaškim obrtnikom in gostilni­
čarjem, k i se pretežno ukvarjajo s kmeti j­
stvom. 

Davek od obrtnih dejavnosti v pavšal­
nem znesku plačujejo tudi osebe, k i se 
ukvarjajo z obrtnimi stor i tvami za 
neposrednega naročnika kot s postranskim 
poklicem v naslednjih dejavnostih: 

kovaštvo, ključavničarstvo, kleparstvo, 
kovinostrugarstvo, urarstvo, avtoklepar-
stvo, brusaštvo in polirstvo, kolarstvo, mi­
zarstvo, tapetništvo, krojaštvo, šiviljstvo, 



pletil jstvo, šivanje perila, čevljarstvo, sed­
larstvo in jermenarstvo, popravilo nogavic, 
zidarstvo, tesarstvo, krovstvo, parketar-
stvo, soboslikarstvo, pečarstvo, rezanje 
stekla, pranje in likanje, fotografiranje, 
snaženje oken, čiščenje in mazanje vozi l , 
žaganje drv. 

Višino davka v pavšalnem letnem 
znesku iz prvega in drugega odstavka tega 
čfena določi za odmero davka pr isto jni ob­
činski upravni organ v višini od 200 do 
4.000 din ob upoštevanju vrste dejavnosti, 
kraja in obsega poslovanja ter starost in 
zdravstveno stanje zavezanca davka. 

Ce zavezanec davka iz drugega odstav­
ka tega člena ne opravl ja obrtne dejavnosti 
v skladu z določili zakona o obrtnih delav­
nicah, ne plača davka v pavšalnem letnem 
znesku, temveč po preteku leta po 
dejanskem dohodku. 

24. člen 
Zavezancem davka v pavšalnem letnem 

znesku, k i opravljajo obrtne in druge 
gospodarske dejavnosti brez stalnega 
mesta, določi za dohodke pristojni organ 
davek v pavšalnem znesku do naslednje 
višine: 
— snažilcem obutve do 100,00 din 
— prodajalcem pečenega 

kostanja do 150,00 din 
— vsem drugim zavezancem do 100,00 din 

25. člen 
Davek od obrtnih dejavnosti v odstotku 

od vsakega posameznega kosmatega do­
hodka (davek po odbitku), k i pripada obči­
n i , se plačuje od naslednjih dohodkov in 
po naslednjih stopnjah: 

1. po stopnji 20 %: 
— od dohodkov, doseženih z opravlja­

njem postranskih dejavnosti (prevozništvo, 
tovorjenje lesa), 

— od dohodkov delavcev, k i priložno­
stno opravljajo storitve za organizacije 
združenega dela, državne organe in druge 
organizacije, 

— od dohodkov, doseženih z opravlja­
njem del po pogodbi o delu, sklenjenih v 
skladu s predpisi o' delovnih razmerj ih, če 
ne gre za dohodke, naštete pod točko 1. te­
ga člena, 

— od dohodkov, doseženih od prodaje 
izdelkov uporabnih umetnost i a l i razmno­
ževanja al i izdajanja avtorskih del, k i se ne 
štejejo za izvirnike, 

— od dohodkov od priložnostnega zbi­
ranja odpadnega mater iala v manjšem ob­
segu. Šteje se za manjši obseg, če zaveza­
nec letno ne presega dohodka iz tega v i ra v 
znesku 4.000,00 din. 

2. po stopnji 30 %: 
— od dohodkov, k i j i h imajo občani od 

prodaje srečk in izplačil pr i športnih napo­
vedih in pr i L O T U , 

— od dohodkov zavarovalnih poverje-1 
n ikov t 

— od provizi j , k i j i h dobijo ulični pro­
dajalci časopisov, knjig, revij in podobno, 

— od dohodkov za zbiranje naročil za 
časopise, knjige in revije in podobno, 

— od dohodkov delavcev, doseženih z 
opravljanjem del ob pretežni uporabi last­
ne delovne sile, 

— od provizij zastopnikov ustanov za 
varstvo mal ih avtorskih pravic, 

— od dohodkov potujočih gledališč in 
prireditev, 

— od provizi j poslovnih agentov in po­
verjenikov ter od zbiranja oglasov. 

3. po stopnji 10 %: 
— od dohodkov od prevoza mleka in 

pluženja snega kot postranske kmetijske 
dejavnosti. 

4. po stopnji 15 %: 
— od dohodkov, doseženih po 3. in 4. 

točki 76. člena zakona o davkih občanov. 

26. člen 
Davek od ' ob r tn ih dejavnosti plačujejo 

po dejanskem dohodku zavezanci, kater ih 

celotni dohodek po odbitku stroškov 
presega 25.000 dinarjev in zavezanci, za 
katere n i v zakonu a l i odloku občinske 
skupščine določeno, da plačujejo davek v 
pavšalnem znesku. 

27. člen 
Poslovne knjige morajo vodi t i zavezan­

ci davka od obrtnih dejavnosti, k i se j i m 
odmerja davek po dejanskem dohodku, če 
so v preteklem letu imel i več kot 25.000 
dinarjev davčne osnove. 

Zavezanci davka iz prvega odstavka 
morajo vodit i tele poslovne knjige: 

1. zavezanci davka od obrtnih dejavno­
st i , kater ih davčna osnova po zadnji prav­
nomočni, odločbi n i presegla 100.000 dinar­
jev, vodijo: 

— knjigo prejemkov in izdatkov, 
— seznam osnovnih sredstev. 
Zavezanci iz te točke, kater ih dejavnost 

je zavezana prometnemu davku vodijo še 
knjigo prometa. ' 

Zasebni gostinci vodijo namesto knjige 
prometa knjigo evidence o nabavi in pro­
daji blaga. 

2. Zavezanci davka od obrtnih dejavno­
st i , kater ih davčna osnova po zadnji 
pravnomočnosti odločbe je presegla 10.000 
dinarjev, vodijo dvostavno knjigovodstvo 
v obl ik i kartoteke po kopirni metodi z 
dnevnikom na osnovi kontnega plača, 
določenega s prav i ln ikom o poslovnih knj i ­
gah zavezancev davka od obrtnih dejav­
nosti in inte lektualnih storitev. Poleg 
finančne kartoteke z dnevnikom, so t i za­
vezanci dolžni vodit i blagajniško knjigo, k i 
mora b i t i dnevno zaključena, seznam ozi­
roma kartoteko osnovnih sredstev, ter 
saldo konte upnikov in dolžnikov. 

Zavezanci iz te točke, kater ih dejavnost 
je zavezana prometnemu davku, vodijo še 
evidenco opravljanja prometa / in sicer v 
obl ik i knjige prometa a l i v obl ik i kartoteke. 

3. Zavezanci davka od inte lektualnih 
storitev vodijo: 

, — knjigo prejemkov in izdatkov, 
— seznam osnovnih sredstev. 
Odvetniki vodijo poleg navedenih knj ig 

še saldo konte svojih strank. 
4. Poleg davčnih zavezancev, k i so 

dolžni vodi t i poslovne knjige po določilih 
zakona o davkih občanov, morajo vodit i 
knjige prejemkov in izdatkov tud i vsi ostali 
zavezanci davka iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravl janja obrtnih in dru­
gih gospodarskih dejavnosti ter zavezanci 
davka iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja inte lektualnih stori­
tev. 

28. člen 
Občani, k i z osebnim delom opravljajo 

obrtne in druge gospodarske dejavnosti, 
plačujejo do višine dohodka, k i ustreza 
osebnim dohodkom, enake a l i podobne 
poklice po samoupravnih sporazumih, pr i ­
spevke in davke, kot j i h plačujejo delavci 
od osebnega dohodka iz delovnega razmer­
j a po stopnji 0,20 %. 

Občani, kater im opravljanje obrtne de­
javnost i n i glavni poklic, plačujejo poleg 
davka i z prvega odstavka tega člena tudi 
posebni davek od osnov do višine dohodka, 
k i ustreza dohodku po 9. a členu zakona o 
davkih občanov po stopnji 28,95 %. 

Občani, k i presegajo dohodek po prejš­
nj ih odstavkih tega člena, plačujejo še 
davek od obrtnih dejavnosti po naslednjih 
progresivnih stopnjah: 

presežek stopnja 
do 10.000 30% 

od 10.000 do 20.000 34 % 
od 20.000 do 30.000 38 % 
od 30.000 do 40.000 42 % 
od 40.000 do 60.000 46% 
od 60.000 do 80.000 49% 
od 80.000 do 100.000 52 % 

nad 100.000 55 % 

29. člen 
Zavezancem davka od obrtne dejav­

nosti se priznavajo naslednje olajšave: 

1. za vsakega učenca v gospodarstvu se 
zavezancem odmerjeni davek zniža za 
10 %, vendar skupno znižanje davka za 
enega učenca v gospodarstvu ne more 
znižati več kot 1.000 din, za vse učence v 
gospodarstvu pa ne več kot 5.000 dinarjev* 

2. davčnim zavezancem, k i so na novo 
pričeli (začetniki) z obrtno a l i drugo go­
spodarsko dejavnostjo, razen avtoprevoz-
nikov in zavezancev, k i se ukvarjajo z 
obrtno dejavnostjo kot s postranskim 
poklicem, se pr izna davčna olajšava v 
prvem letu poslovanja 40 % in v drugem 
letu poslovanja pa 20 % od odmerjenega 
davka. 

Šteje se, da je davčni zavezanec pričel z 
obrtno dejavnostjo, če n i preje opravl jal 
dejavnosti, v kater i drugi občini al i , da n i 
kdo drugi izmed družinskih članov izvrše­
val v isti delavnici dejavnosti iste a l i so­
rodne stroke. 

3. Zavezancem davka od obrtne 
dejavnosti — moškim star im nad 65 let in 
ženskam star im nad 60 let se pr izna 20 %. 

4. Zavezancem star im nad 70 let, k i 
sami br,ez pomoči drugim opravljajo storit­
veno obrtno dejavnost, se davek ne odmeri. 
T a olajšava na velja za zavezance^ k i 
opravljajo sami gostinsko dejavnost. 

5. Ne glede na določila 28. člena tega 
odloka se odmerjeni davek zniža za 25 % 
zavezancem, kater im se davek od obrtne 
dejavnosti odmerja v pavšalnem letnem 
znesku in po dejanskem dohodku iz na­
slednjih obrtn ih strok: 

— izdelovanje keramičnih predmetov, 
vozovno in podkovsko kovaštvo, mehanika 
koles, urarstvo, sodarstvo, tapetništvo, 
rezbarstvo, izdelovanje ortopedskih pr i ­
pomočkov, moško in žensko frizerstvo, 
fotografiranje, izdelovanje ml insk ih kam­
nov in brusov, pletarstvo, ročno pleti lstvo, 
popravljanje in krpanje peri la in nogavic, 
mlinarstvo, zidarstvo, popravljanje šport­
nih predmetov, pedikatura, pranje ter l ika ­
nje perila in obleke, čiščenje obutve, 
snaženje oken, čiščenje notranj ih prostorov 
in opreme, shranjevanje koles in prtljage, 
storitev s kmetijsko mehanizacijo in ža­
ganje drv. 

6. Zavezancem davka od obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti, k i vlagajo 
sredstva v razširjeno reprodukcijo, se 
prizna posebna olajšava v skladu z 81. čle­
nom zakona o davkih občanov. 

Olajšava se prizna- zavezancem iz na­
slednjih dejavnosti: kovaštvo, (vozovno in 
podkovsko), ključavničarstvo, kleparstvo, 
avtomehanika, precizna mehanika, opt ika, ' 
urarstvo, avtokleparstvo, elektroinstala-
terstvo, popravljanje in vzdrževanje gospo­
dinjskih strojev in aparatov, radi jskih in 
televizi jskih sprejemnikov, kolarstvo, dež-
nikarstvo, mizarstvo, tapetništvo, p l e t i l ­
stvo, krojaštvo, šiviljstvo, cvetličarstvo, 
sedlarstvo, slaščičarstvo, mlinarstvo, z la­
tarstvo, kemično čiščenje oblek, pranje in 
likanje peri la in oblek, moško in žensko fr i­
zerstvo, fotografiranje, vozovno ličarstvo 
in gostinstvo, razen bifejev, ter vodno in -
stalaterstvo. 

V I . D A V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
O D S A M O S T O J N E G A O P R A V L J A ­

N J A I N T E L E K T U A L N I H S T O R I T E V 

30. člen 
Občani, k i z osebnim delom opravljajo 

intelektualne storitve a l i negospodarske 
storitve/ plačujejo do višine dohodka, k i 
ustreza osebnim dohodkom, za enake a l i 
podobne poklice pO samoupravnih spora­
zumih prispevke in davke, kot j i h plačujejo 
delavci od osebnega dohodka iz delovnega 
razmerja po stopnji 0,20 %. 

Občani, kater im opravljanje intelek­
tua ln ih storitev n i glavni poklie, plačujejo 
poleg davka iz prvega odstavka tega člena 
tudi posebni davek od osnov do višine do­
hodka, k i ustreza osebnim dohodkom po 9. 



a členu zakona o davkih občanov po stop­
nj i 28,95 %: 

Občani, k i presegajo dohodke po prej­
šnjih odstavkih tega člena, plačujejo še da­
vek od inte lektualnih storitev po nasled­
nj ih progresivnih stopnjah: 

Osnova din stopnja 
do 10.000 30% 

od 10.000 do 20.000 34% 
od 20.000 do 30.000 38% 
od 30.000 do 40.000 42% 
od 40.000 do 60.000 46% 
od 60.000 do 80.000 49 % 
od 80.000 do 100.000 52 % 

nad 100.000 55 % 

31. člen 
Davek od inte lektualn ih storitev v od­

stotku od vsakega posameznega kosmatega 
dohodka (davek po odbitku) plačujejo ob­
čani, k i organizacijam združenega dela, 
državnim organom in drugim organizaci­
j am priložnostno opravljajo storitve al i 
opravljajo pr i n j ih dela po pogodbi o delu 
po predpisih o delovnih razmerjih. Davek 
po odbitku plačujejo tudi občani od dohod­
kov na podlagi pogodbe o delu, sklenjene v 
skladu s predpisi o zaposlovanju pr i zaseb­
n ik ih po stopnji 15 %. 

Osnova za odmero davka po odbi tku je 
celotni doseženi dohodek brez upoštevanja 
stroškov. 

VII. D A V E K IZ O S E B N E G A DOHOD-
K A OD A V T O R S K I H PRAVIC , PA­
T E N T O V IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV 

32. člen 
Davek iz osebnega dohodka od avtor­

skih pravic se plačuje po stopnji 5 %. 
Izjemno od določbe po prejšnjem od­

stavku tega člena, se • plačuje davek po 
stopnji 10 % od osebnih dohodkov od avtor­
sk ih pravic : 

1. doseženih od reklamnih slik, risb in 
plastik, reklamnih, pisanih in govori lnih 
besedil, rek lamnih filmov, diafi lmov in 
diapozitivov, reklamne glasbe, kakor tud i 
od reprodukcije tak ih del, 

2. od razn ih Skic in risb, stripov, k r i ­
žank in drugih podobnih del, 

3. artistov, plesalcev in podobnih, dose­
ženih na zabavno-glasbenih prireditvah, 

4. izvajalcev glasbenih del na zabavah, 
plesih, športnih igriščih, kopališčih, raz­
staviščih, v varietejih, v gostinskih obra­
t i h in na podobnih prireditvah. 
, Če se osebni dohodki od avtorskih 
pravic iz 3. in 4. točke prejšnjega odstavka 
ustvarijo v organizacij i s trokovnih zdru­
ženj umetnikov in nj ihovih članov, se 
plačuje davek po stopnji 5 %. 

VIII. D A V E K N A D O H O D E K OD P R E ­
MOŽENJA IN PREMOŽENJSKIH 

PRAVIC 

33. člen 
Davek na dohodek od premoženja in 

premoženjskih pravic se plačuje po nasled­
nj ih stopnjah: 

Davčna osnova din stopnja 
do 10.000 20 % 

od 10.000 do 20.000 22 % 
od 20.000 do 30.000 24 % 
od 30.000 do 40.000 26 % 
od 40.000 do 50.000 28 % 

nad 50.000 30 % 
Osnova za davek od premoženja in pre­

moženjskih pravic je celotni dohodek od 
premoženja in premoženjskih pravic v letu, , 
za katerega se odmerja ta davek, zmanjšan 
za stroške, k i so b i l i zanj potrebni. 

Za stroške, k i so b i l i potrebni za dosego 
dohodka od oddajanja stanovanjskih pro­
storov v najem in podnajem ter od oddaja­
nja opremljenih sob, se priznava 60 % od 
doseženega dohodka. 

Za stroške, k i so b i l i potrebni za dosego 
dohodkov od oddajanja poslovnih prosto­
rov, garaž in počitniških hiš se pr iznava 
40 % od doseženega dohodka. 

34. člen 
Zavezancem, k i opremljene sobe odda­

jajo preko ustreznih organizacij kot so zve­
za študentov, turistična društva, organiza­
cija za gospodarjenje s stanovanjskimi h i ­
šami, se pr i odmeri davka od premoženja in 
premoženjskih pravic pr iznava posebna 
olajšava, k i znaša 50 % od odmerjenega 
davka. 

35. člen 
Davek na dohodek od premoženja se 

plačuje od dohodkov doseženih s prodajo 
premičnin, kater ih prometna vrednost zna­
ša nad 20.000 din. 

Davek se plača ne glede na to al i so 
premičnine prodane v spremenjenem al i 
nespremenjenem stanju, ne plača pa se, če 
je preteklo 3 leta od dneva pridobitve pre­
mičnine. 

IX. D A V E K N A PREMOŽENJE 

36. člen 
Občinski davek od premoženja plačuje­

jo občani, k i posedujejo: 
1. tovorna cestna motorna in pr ik lopna 

ter kombi vozila, 
2. stroje, orodja in inventar, če s tak imi 

sredstvi pridobivajo dohodek, 
3. motorne čolne in druge plovne ob­

jekte na motorni pogon, 
4. stavbe, dele stavb, stanovanja in ga­

raže, 
5. gozdna zemljišča, kater ih površina 

presega 0,50 ha ob pogojih, določenih v 
drugem odstavku 138. člena zakona o dav­
k ih občanov. 

37. člen 
Občinski davek na tovorna cestna mo­

torna in pr ik lopna ter kombi vozi la se pla­
čuje: 
a) za delovna vozila, ne glede na no­

silnost in težo, 120 din 
b) za delovne priklopnike, ne glede 

na nosilnost in težo, 60 din 
c) za tovorna voz i la (tovornjaki in lahk i 

tovornjaki) in specialna tovorna vozi­
la , namenjena za prevažanje določenih 
tovorov — glede na nosilnost: 
do 3 tone 1.000 d in v od vsake začetne t 
od 3 do 4 tone 5.000 din 
od 4 do 5 ton 8.000 din 
nad 5 ton 8.000 din + 4.000 din za 

vsako nadaljno začetno tono nosi lnosti 

V enakih zneskih se plačuje davek na 
tovorne priklopnike in specialne tovorne 
priklopnike, k i so namenjeni za prevažanje 
določenih tovorov. 

č) za vlečna tovorna vozi la: 
— za traktorje 

do 25 K M 120 din 
nad 25 K M do 40 K M 170 din 
nad 40 K M do 63 K M 220 din 

nad 63 K M 270 din 
— za vlečna vozi la s polpr ik lopnikom se 
plača davek kot za tovorna voz i la navede­
na v c. točki, 

d) za tovorne tr ic ikle z nosilnostjo do 
400 kg in z delovno prostornino motorja: 
nad 125 ccm do 250 ccm 30 din 
nad 250 ccm do 500 ccm 40 din 
nad 500 ccm do 1.000 ccm 50 din 

nad 1.000 ccm 60 din 

— ža tovc.ne tr ic ikle z nosilnostjo nad 
400 kg pa še 40 dinarjev več, 

e) za kombi vozi la glede na prostornino 
motorja in sicer: 

* do 900 ccm 500 din 
nad 900 ccm do 1.350 ccm 800 din 
nad 1.350 ccm do 1.800 ccm 1.100 din 
nad 1.800 ccm do 2.500 ccm 1.400 din 
nad 2.500 ccm do 3.100 ccm 1.700 din 
nad 3.100 ccm — 2.000 din 

38: člen 
Občinski davek za stroje, orodje in 

inventar se plačuje glede.na vrednost po 
naslednjih stopnjah: 

če znaša osnova dinarjev znaSa davek 

do 50.000 din 2,0% 
nad 50.000 do 150.000 din 2,5% 
nad 150.000 do 350.000 din 3,0 % 
nad 350.000 3,5 % 

39. člen 
Občinski davek od motornih čolnov in 

drugih p lovnih objektov na motorni pogon, 
se plačuje glede na moč motorja po 20 d i - ' 
narjev od vsake začetne konjske moči. 

40. člen 
Zavezanec za davek od stavb, delov 

stavb, stanovanj in garaž (v nadaljnjem 
besedilu: stavbe) je lastnik oziroma uži­
valec stavbe. 

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne 
glede na to, a l i jo uporablja lastnik oziro­
ma uživalec sam al i pa jo daje v najem. 

41. člen 

Osnova za davek je vrednost stavbe. V 
vrednost stavbe se zajemajo tiste njene 
lastnosti in elementi opreme, k i imajo zna­
čaj nepremičnine in se ob morebitni 
prodaji morajo prodati kot nepremična 
celota. 

42. člen 
Mer i la in način za ugotavljanje vred­

nosti stavbe: 
— vrsta in kakovost konstrukcije stav­

be, 
— funkcionalnost stavbe, 
— starost in obrabljenost stavbe, 
— drugi elementi, k i vplivajo na upo­

rabno vrednost stavbe. 

43. člen -

Vrednost stavbe se ugotovi na podlagi 
točkovanja ob upoštevanju meril iz 42. 
člena tega odloka. 

Točkovanje se opravi na podlagi priroč­
nika za ugotavljanje vrednosti stanovanja, 
k i je sestavni del odloka o meri l ih za 
ugotavljanje nove vrednosti stanovanjskih 
hiš in stanovanj na območju občine K a m ­
nik (Ur. vestnik Gorenjske št. 7-89/73). 

Iz priročnika, navedenega v prejšnjem 
odstavku tega člena se ne uporabljajo do­
ločbe d, e, f, k, 1 in m točke 24, ter točke 27, 
28, 29 in 30 ter določbe D tabele. 

44. člen 

Vrednost stavbe se izračuna tako, da se 
število kvadratnih metrov uporabne tloris­
ne površine stavbe pomnoži s seštevkom 
točk, k i ustreza stavbi in z vrednostjo 
točke. m 

Za uporabno tlorisno površino stavbe se 
šteje t lorisna površina sob, predsob, hodni­
kov, kuhinje, kopalnice, stranišča, shram­
be, vz idanih omar in drugih zaprt ih pro­
storov stavb. 

Vrednost poslovnega prostora, izraču­
nana po prvem odstavku tega člena, se 
poveča za 25 %, ne glede na to, al i so t i 
poslovni prostori sestavni del stanovanjske 
stavbe al i pa so zgrajeni kot samostojni 
gradbeni objekt. 

45. člen 
Vrednost točke znaša 23 dinarjev glede 

na ka lkulat ivno gradbeno ceno kvadratne­
ga metra uporabne tlorisne površine, k i se 
je obl ikovala 1972. leta. 

Za stanovanjske zadeve pristojni 
upravni organ občine mora do 31. januar ja 
vsakega leta za preteklo leto sporočiti 
davčnemu organu občine vrednost točke. 

46. člen 
Davčni zavezanec je davčnemu organu 

občine dolžan dat i potrebne podatke za 
ugotovitev vrednosti stavbe zaradi odmere 
davka. 



• Davčna napoved je enkratna. Nove 
I. obveznosti in morebitne spremembe last-
[ ništva in vrednosti stavbe pa se prijavljajo 

davčnemu organu občine do 31. januarja 
vsakega leta. 

Obliko in vsebino davčne napovedi 
predpiše davčni organ občine. 

47. člen 
Ugotovljena vrednost stavbe, k i je 

osnova za odmero davka od stavb, se spre­
meni, ko se vrednost točke v primerjavi z 
vrednostjo iz leta 1972 poveča za več kot 
20 % in je nova ugotovljena vrednost osno­
va za odmero davka od stavb v nadal jnj ih 
let ih. 

P r i revalorizacij i se upošteva tudi po-" 
višanje vrednosti točke za leto 1973. 

48. člen 
Občinski davek od stavbe se plačuje od 

osnove po naslednjih stopnjah: 
stopnja 

— stanovanjske stavbe, 
stanovanja 0,15 % 

— poslovne stavbe in poslovni 
prostori 0,20% 

— počitniške hiše 0,30 % 

49. člen 

Občinski davek od stavb se odmerja 
v naprej. Odločba o odmeri davka od stavb 
je stalna in se spremeni takrat, kadar se 
spremenijo vrednost stavbe a l i davčni 
predpisi. 

50. člen 
Davek od stavb se ne plačuje pd t is t ih 

kmeti jskih stavb, k i ležijo v kraj ih, k i so 
uvrščeni v IV. skupino katastrskih občin po 
določilih 13. člena odloka o davkih obča­
nov, če je lastnikom teh stavb kmetijstvo 
osnovni poklic in če se stavbe ne oddajajo 
v najem. 

51. člen 
Občinski davek od gozdnih zemljišč se 

plačuje v višini trikratnega katastrskega 
dohodka teh zemljišč. 

52. člen 
Davčni zavezanci davka od stavb mo­

rajo za leto 1974 na javni poziv vložiti 
napoved do 31. maja 1974, razen t is t ih za­
vezancev, k i so pravi lno izpolni l i in občini 
oddali popisne liste za stanovanjske, 
počitniške in poslovne prostore. 

Davčni organ občine bo že izvršeno 
točkovanje uporabil za izračun vrednosti 
stavbe za leto 1974 po določilih 43. člena 
tega odloka. 

53. člen 
Za odmero davka na dohodek od stavb 

za leto 1972 in odmero davka na posest 
stavb za leto 1973, se za izračun stanarin-
ske oz. najemninske vrednosti uporabljajo 
določbe 43. člena tega odloka in za leto 
1972 in 1973 veljavni predpisi o oblikova­
nju stanarin in najemnin. 

X. D A V E K NA D O B I T K E OD IGER 
NA SREČO 

54. člen 
Občinski davek od iger na srečo se pla­

čuje po proporcionalni stopnji in znaša 
10%. 

XI. POB IRANJE D A V K O V 

55. člen 
Davčni organ lahko začasno odloži 

plačilo davka a l i dovoli obročno plačevanje 
davčnega dolga, če zavezanec izkaže: 

a) da so real iz irani dohodki bistveno 
manjši od dohodkov, od kater ih je bi l 
obdavčen, 

b) da gre za začasno .plačilno nesposob­
nost, nastalo zaradi bolezni al i smrt i v 
družini, elementarnih nezgod, vojaških 
obveznosti a l i druge ppdobne vzroke, 

c) da bi z izterjavo bilo ogroženo nujno 
preživljanje zavezanca in njegovih družin­
skih članov. 

Odlog plačila dolga se lahko dovoli 
največ za dobo šestih mesecev, obročno 
plačevanje dolga pa za dobo enega leta. Za 
Čas, ko je bilo zavezancu plačilo davka 
odloženo a l i dovoljeno obročno odplačeva­
nje, se ne zaračunavajo zamudne obresti. 

Davčni zavezanec uveljavlja odlog 
plačila a l i obročno odplačevanje s posebno 
vlogo, o kateri odloči davčni organ s skle­
pom. 

56. člen 
Občani so dolžni na javn i poziv pred­

ložiti komisi j i za ugotavljanje izvora 
premoženja podatke o svojem premoženju 
in načinu njegove pridobitve po pogojih in 
meri l ih, o kater ih se bodo občinske skup­
ščine medsebojno dogovorile. 

XII. POROŠTVO 

57. člen 
Davčni organ občine lahko zahteva od 

davčnega dolžnika poroštvo za plačilo 
davčnih obveznosti. Poroštvo obsega pis­
meno izjavo ene al i več fizičnih a l i pravnih 
oseb, s katero se zavezuje poravnati davčne 
obveznosti zavezanca, če j i h sam ne 
poravna in teh n i bilo mogoče prisi lno 
izterjati iz njegovega premoženja. Pismeno 
izjavo je možno zahtevati v primeru, če 
prisi lna izterjava iz dolžnikovega premo­
ženja ni uspela. 

XIII. O S T A L E DOLOČBE 

58. člen 
Svet za družbeni načrt in finance skup­

ščine občine Kamn ik se v smislu 231. člena 
zakona o davkih občanov pooblašča, da 
lahko na obrazložen predlog davčnega 
organa določi, da se zavezancu davčni dolg 
v celoti a l i delno odpiše, če bi se z izterjavo 
spravilo v nevarnost nujno preživljanje 
zavezanca in njegovih družinskih članov. 

P r i zavezancih, k i so lastn ik i nepre­
mičnega premoženja, lahko pooblaščeni 
organ iz prejšnjega odstavka, k i je 
pristojen za odpis, predlaga, da se davčni 
dolg zavaruje z vknjižbo pravice na njiho­
vih nepremičninah. 

XIV. P R E H O D N E IN KONČNE 
DOLOČBE 

59. člen 
Davčni zavezanci, k i so po zakonu o 

davkih občanov dolžni vložiti napoved za 
odmero davka, morajo letno napoved 
vložiti najpozneje do 31. januar ja vsakega 
leta. 

60. člen 
T a odlok začne veljati takoj po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja 
pa se od 1. 1. 1974, razen določb 32., 33. in 
35. člena tega odloka, k i se uporabljajo od 
dneva objave odloka. 

Z uveljavitvijo tega odloka preneha 
veljati odlok o davkih občanov — Uradn i 
vestnik Gorenjske št. 3-20/72 in 7-85/73. 

Številka: 020-10/74-1 
Kamnik , dne 8. 4. 1974 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r. 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah odloka 

o davkih občanov občine Jesenice 

Občina Jesenice 
v 95. 

N a podlagi 6. in 10. člena zakona o dav­
k ih občanov (Uradni list S R S št. 3/73, 
14/73 in 4/74) in 48. člena statuta občine 
Jesenice (Uradni vestnik Gorenjske št. 
13-94/64, 11-78/67 in 30-294/69) je Skupšči­
na občine Jesenice na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 10/4-1974 
sprejela 

1. člen 
V odloku o davk ih občanov občine Je­

senice (Uradni vestnik Gorenjske številka 
6-48/73) se v 6. členu spremeni 7. točka 
tako, da se glasi: »davek od premoženja«.. 

2. člen 
V 7. členu se stopnja 0,95 % nadomesti s 

stopnjo 0,20 %. 

3. člen 
V 2. odstavku 10. člena se stopnje 22 %, 

12 % in 4 % nadomestijo z novimi stopnja­
m i 28 %, 18 % in 10 %. 

4. člen 
V i l . členu se stopnja 20 % nadomesti s 

stopnjo 22 %. 

5. člen 
Spremeni se 13. člen tako, da se glasi: 
»Plačila davka od kmetijstva, k i se od­

merja od katastrskega dohodka, se oproste 
zavezanci, k i prebivajo v naslednjih višin­
skih kra j ih : Sr. vrh, Zg. Radovna, P l . rovt, 
P lanina, Pr ihodi , Javorniški rovt in Kočna 
ter kmetije z naslednjimi naslovi : Be lca št. 
40, 41 in 42 ter Dovje št. 92. 

6. člen 
V 2. odstavku 16. člena se črta besedilo 

»po vel javni stopnji za dohodke od obrtne 
dejavnosti« in se namesto tega vstavi bese­
dilo »po stopnji 10,5 %«. 

7. člen 
V 1. odstavku 17. člena se stopnja 11 % 

nadomesti s stopnjo 0,20 %. 

8. člen 
V 1. odstavku 18. člena se namesto be-' 

sedila »po stopnji iz 1. odstavka 17. člena« 
vstavi besedilo: »po stopnji iz 2. odstavka 
16. člena«. 

9. člen 
V 1. odstavku 24. člena se stopnja 11 % 

nadomesti s stopnjo 0,20 %. 

10. člen 
V 1. odstavku 25. člena se besedilo: »iz 

1. odstavka 24. člena« nadomesti z besedi­
l om: »iz 2. odstavka 16. člena«. 

11. člen 
Za 33. členom se naziv IX . poglavje spre­

meni in se glasi: »IX. Davek od premože­
nja«. • « 

12. člen 
Spremenijo se členi št. 33, 34 in 35 ter za 

novim 35. členom vstavijo novi členi št. 
35. a, 35. b, 35. c, 35. č, 35. d in 35. e, k i se 
glasijo: 

»33. člen 
Davek od premoženja plačujejo občani, 

k i posedujejo: 
1. stavbe, dele stavb, stanovanja in ga­

raže (v nadaljnjem besedilu: stavbe) 
2. tovorna cestna motorna in pr iklopna 

vozi la ter kombi vozi la 
3. stroje, orodje in inventar, če s temi 

sredstvi pridobivajo dohodek 
4. motorne čolne in druge plovne 

objekte na motorni pogon 
5. gozdna zemljišča. 

34. člen 
Zavezanec davka od stavb je občan, k i 

je lastnik oziroma uživalec stavbe, dela 
stavbe, stanovanja al i garaže. 

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne 
glede na to, a l i jo uporablja lastnik oziro­
ma uživalec sam al i pa jo daje v najem, Če 
n i v tem odloku drugače določeno. 

Osnova za davek je vrednost stavbe, k i 
se ugotovi po meri l ih in na način, določen s 
tem odlokom. 



35. člen 
Vrednost stavbe se ugotovi po nasled­

nj ih meri l ih in načinu: 
— po povprečni gradbeni ceni za 1 kv. 

m koristne stanovanjske površine, upošte­
vajoč normalno stopnjo opremljenosti 

— po gradbeni izvedbi stavbe 
— po letu gradnje oziroma letu rekon­

strukcije in obsegu rekonstrukcije in po 
letu dozidave a l i nadzidave stavbe. 

Za koristno stanovanjsko površino se 
šteje t lorisna površina sob, predsob, ku ­
hinj , hodnikov, vež, stopnišč, kopalnic, 
stranišč, lož, balkonov, shramb, klet i , po­
slovnih prostorov, garaž in drugih zaprt ih 
prostorov stavbe. V koristno stanovanjsko 
površino se ne vštevajo površine nezgraje-
n ih podstrešij. 

35. a člen 
Glede na gradbeno izvedbo se na vred­

nost 1 kv. m koristne stanovanjske površi­
ne, določene v 13. členu tega odloka in ob 
upoštevanju določb 35. d člena, uporabi ko­
ličnik: 

— ob izvedbi, p r i kater i so zidovi opeč­
ni , delno betonski z masivnimi stropi, količ­
nik 1,00 

— ob izvedbi, pr i kateri so zidovi opeč­
n i , stropi leseni, količnik 0,90 

— ob izvedbi, pr i kateri so z idovi opeč­
ni , delno iz kamna, stropi leseni, količnik 
0,70 

— ob izvedbi, pri kater i je predalčno z i -
dovje, stropi leseni, količnik 0,60. 

Vrednost 1 kv. m koristne stanovanjske 
površine, ugotovljene po 1. odstavku tega 
člena, se zmanjša: 

— pr i k letnih prostorih za 75 % 
— pr i ložah za 30 % 
— pri balkonih za 75 % 
— pr i mansardnih prostorih za 20 % 
— pri garažah kot samostojnih 

gradbenih objektih za 50 % 

Vrednost 1 kv. m koristne površine po­
slovnih prostorov, ugotovljene po 1. od­
stavku tega člena, se poveča za 25 % ne gle­
de na to a l i so t i prostori sestavni del sta­
novanjske stavbe al i pa so zgrajeni kot sa­
mostojni gradbeni objekt. 

35. b člen 
Od ugotovljene vrednosti stavbe se od­

šteje obraba stavbe (amortizacija), k i se 
izračuna po odloku o ugotovitv i vrednosti 
stanovanjskih hiš v občini Jesenice in tako 
ugotovljena vrednost je osnova za odmero 
davka od stavb ter se ista ne spreminja, 
razen v pr imerih iz 35. d člena. 

Odločba o odmeri davka od stavb je 
stalna in se spremeni takrat, kadar se spre­
meni vrednost stavbe al i se spremenijo 
davčni predpisi. 

35. c člen 
Davčni zavezanec davka od stavb je 

dolžan vložiti za vsak gradbeni objekt lo­
čeno napoved za odmero davka. Davčni za­
vezanci, k i so solastniki stavbe po idealnih 
deležih, navedejo v napovedi nj im pripada­
joči idealni del, solastniki po fizičnih delih 
stavbe morajo vložiti svojo ločeno napoved 
za nj im pripadajoče fizične dele stavbe. 
Davčna npoved je pravi loma enkratna. 

Zavezanci davka od stavb, k i so med 
letom opravi l i rekonstrukcije al i dozidave 
al i nadzidave že obstoječih stavb a l i so šele 
postali davčni zavezanci, so dolžni vložiti 
davčno napoved najkasneje do 31. januar ja 
po preteku leta, ko je bi la opravljena 
rekonstrukci ja oziroma, ko so stavbo pr i ­
čeli uporabl jat i a l i ko so postal i lastnik i 
stavbe. 

Obrazec davčne napovedi predpiše 
davčna uprava. 

35. č člen 
Ugotovljena vrednost stavbe, k i je 

osnova za odmero davka od stavb, se spre­

meni , Vo se "je patfbeina -vredrvost, \ Vv . TCV 
koristne stanovanjske površine v primer­
jav i " z vrednostjo iz leta 1973, povečala za 
več kot 20 %. V takem primeru se opravi 
revalorizacija vrednosti stavbe in revalori­
zacija obrabe stavbe (amortizacija) in je 
novo ugotovljena vrednost osnova za od­
mero davka od stavb v naslednjih let ih. 

Za stanovanjske zadeve pristojni občin­
ski upravni organ mora vsako leto do 31. 
januar ja za preteklo leto predložiti davčne­
mu organu podatke o povprečni gradbeni 
ceni za 1 kv. m koristne stanovanjske po­
vršine, brez vrednosti stroškov komunalne­
ga opremljanja zemljišča. 

35. d člen 
Davek od stavb se ne plačuje od t is t ih 

kmeti jskih stavb, k i ležijo v kraj ih, k i so 
uvrščeni v IV. skupino katastrskih občin po 
določilih 5. člena tega odloka. 

Od stavb, k i ležijo v ožjem okolišu Že­
lezarne Jesenice se pr izna 25 % olajšava od 
odmerjenega davka za naslednje ul ice: 

Fužinska c , c. 1. maja 1—67, c. Zelezar-
jev, u l . V iktor ja Kejžarja, Delavska ul ica, 
u l . bratov Rupar, Industri jska ul ica, u l . 
Cankarjevega bataljona, u l . Gust la Štrav-
sa, u l . Franca Benedičiča, c. Bor isa Kidriča 
od št. 1—41, Dobravska ul ica, Terenska 
ul ica, u l . Srečka Kosovela, c. Janeza Finž-
garja, Udarna ul ica, c. S lavka Likoviča, 
Savska cesta, pot Ot. Novaka, M lad inska 
c , Kur i r ska pot, Gradnikova u l . , P ionirska 
ul ica , u l . Prvoborca, c. A lo jza Travna, 
Strelska ul ica, c. Franceta Prešerna od št. 
20—45 ter Skladiščna ul ica. 

Oprostitve in olajšave, k i se pr i davku 
na posest stavb priznavajo po tem členu, 
ne veljajo za počitniške hišice in stano­
vanja, kot tudi. ne za druge stavbe, k i se 
uporabljajo za ta namen. 

35. e člen 
Davek od premoženja se plačuje po na­

slednjih stopnjah: 

I. Od stavb: 
— od stanovanjskih stavb, 

stanovanj in garaž 0,15 % 
— od poslovnih prostorov 0,20 % 
— od počitniških hiš 0,30% 

II. Od tovornih cestnih motornih in 
pr ik lopnih ter kombi vozi l v naslednjih 
letnih zneskih: 

1. Za tovorna vozi la (tovornjaki in lahki 
tovornjaki) in specialna tovorna vozi la, 
namenjena za prevažanje določenih tovo­
rov — glede na nosilnost 

^. T A XovoTi\e VrveftCVe x WOSV\TVOS\,JO & O 
400 k g i n z delovno prostornino motorja: 

nad 3 tone 
nad 4 tone 
nad 5 ton 

do 3 tone 
do 4 tone 
do 5 ton 

1.000 din od tone 
5.000 din 
8.000 din 
8.000 din 

+ 4.000 din za vsako nadaljnjo začetno 
tono nosilnosti. 

2. Za delovna vozi la — ne glede na no­
silnost in težo 120,00 din. 

3. Za tovorne priklopnike in specialne 
tovorne priklopnike, k i so namenjeni za 
prevažanje določenih tovorov —. glede na 
nosilnost, kot za tovorna vozi la, navedena 
v 1. točki. 

4. Za delovne priklopnike — ne glede na 
nosilnost in težo 60,00 din. 

5. Za vlečna vozi la : 
a) za traktorje 

nad 25 K M 
nad 40 K M 
nad 63 K M 

do 25 K M 
do 40 K M 
do 63 K M 

120 din 
170 din 
220 din 
270 din 

b) za vlečna vozi la s polpr ik lopnikom se 
plača davek kot za tovorna vozi la, nave­
dena v 1. točki. 

nad 125 ccm do 250 ccm 
nad 250 ccm do 500 ccm 
nad 500 ccm do 1000 ccm 
nad 1000 ccm 

30 din 
40 din 
50 din 
60 din 

Za tovorne tr ic ikle z nosilnostjo nad 
400 kg pa še 40 din več. 

7. Za kombije — glede na delovno pro­
stornino motorja in sicer: 

nad 900 ccm 
nad 1350 ccm 
nad 1800 ccm 
nad 2500 ccm 
nad 3100 ccm 

do 900 ccm 
do 1350 ccm 
do 1800 ccm 
do 2500 ccm 
do 3100 ccm 

500 din 
800 din 

1.100 din 
1.400 din 
1.700 din 
2.000 din 

III. Od strojev, orodja in inventarja, 
glede na vrednost, po naslednjih stopnjah: 

če znaša vrednost 

nad 50.000 din 
nad 150.000 din 
nad 350.000 din 

znaša davek 

do 50.000 din 2 % 
do 150.000 din 2,5% 
do 350.000 din 3 % 

3,5 % 

IV. Od motornih 1 čolnov in drugih plov­
n ih objektov na motorni pogon, glede na 
moč motorja, po 20 din od vsake začete 
konjske sile. 

V. Od gozdnih zemljišč se plača davek 
v višini tr ikratnega katastrskega dohodka 
teh zemljišč.« 

13. člen 
Povprečna gradbena cena za 1 kv. m 

koristne stanovanjske površine,.ugotovlje­
na za leto 1973, znaša 2.900 din. Po tej 
gradbeni ceni ugotovljena vrednost stavbe 
je podlaga za izračun davčne osnove za 
leto 1974. 

Davčno napoved za odmero davka od 
stavb za leto 1974 morajo vložiti davčni 
zavezanci do 31. maja 1974. 

14. člen 
T a odlok se objavi v Uradnem vestniku 

Gorenjske, prične veljati naslednji dan po 
objavi, uporablja pa se od 1. januar ja 1974. 

Številka: 422-05/65-6 
Jesenice, dne 10/4-1974 

Podpredsednik 
France Božič, 1. r. 

96. 

N a podlagi 47. člena zakona o f inanci­
ranju družbeno političnih skupnosti v S R 
Slovenij i (Uradni list S R S št. 36/64, 43/67, 
40/68, 43/70 in 4/74), 188. člena Ustave S R 
Slovenije (Uradni list S R S št. 6-44/74) in 
48. člena Statuta občine Jesenice (Uradni 
vestnik Gorenjske št. 13-94/64, 11-78/67 in 
30-294/69) je Skupščina občine Jesenice na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 10/4-1974 sprejela 

O D L O K 
o proračunu občine Jesenice 

za leto 1974 t 

1. člen 
Proračun za leto 1974 obsega 

. 22,937.000 din 

2. člen 
S proračunom so dohodki razdeljeni: 

v določenem znesku 22,922.000 din 
solidarnost 15.000 din 



r 3. člen 
Sredstva za rezervni sklad se formirajo 

v višini 1 % od dohodkov, ki pripadajo pro­
računu. 

4. člen 
Svet za družbeni plan in finance sme 

razpolagati v letu 1974 s sredstvi tekoče 
proračunske rezerve, s sredstvi rezervnega 
sklada in s sredstvi za nezasedena delovna 
mesta. 

Svet za družbeni plan in finance je po­
oblaščen za razdelitev sredstev, za katera 
bi bilo mogoče povišati proračun zaradi 
uspešne izterjave davčnih obveznosti. 

5. člen 
Upravnemu organu Skupščine občine 

Jesenice in Občinskemu sodišču Jesenice 
pripadajo poleg dohodkov, razporejenih v 
proračunu, tudi dohodki, ustvarjeni s svojo 
dejavnostjo. 

6. člen 
Svet za družbeni plan in finance sme 

med izvrševanjem proračuna sprejeti 
ustrezne ukrepe, k i bi b i l i potrebni za var­
čevanje s proračunskimi sredstvi. 

7. člen 
Odredbodajalec za izvrševanje proraču­

na občine Jesenice je tajnik Skupščine 
občine Jesenice. 

8. člen 
Pregled dohodkov in razporeda dohod­

kov proračuna občine Jesenice je sestavni 
del tega odloka. 

9. člen 
T a odlok velja naslednji dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske, uporabl ja 
pa se od 1. januarja 1974 dalje. 

Številka: 400-1/72-4 
Jesenice, dne 10/4-1974 

Podpredsednik 
France Božič, 1.1. 

P R E G L E D D O H O D K O V 
I N R A Z P O R E D A D O H O D K O V 

P R O R A Č U N A OBČINE J E S E N I C E 

D O H O D K I Znesek 

1. Davek na dohodek in davek iz 
osebnih'dohodkov 4,728.000 

2. Prometni davek, davek na pre­
moženje in na dohodke od pre­
moženja 13,774.000 

3. Takse 3,936.000 
5. Dohodki po posebnih predpisih 161.000 
6. Dohodki upravnih organov in 

drugi dohodki 338.000 
22,937.000 

R A Z P O R E D D O H O D K O V 

Sredstva za splošno porabo 
01 Dejavnost organov družbeno 

političnih skupnosti • 9,827.200 
02 Narodna obramba 250.000 
03 Dejavnost družbeno političnih 
• organizacij in društev 1,203.000 

04 Negospodarske investicije ' 2,104.800 
13,385.000 

Sredstva za skupno porabo 

07 Ku l tu rno prosvetna dejavnost 
08 Socialno skrbstvo 
09 Zdravstveno varstvo 
10 Komuna lna dejavnost 
11 Dejavnost krajevnih 

skupnosti 

330.000 
2,581.500 

555.000 
2,285.000 

635.000 
6,386.500 

Druga sredstva 

17 Tekoča proračunska rezerva 200.000 
17 Obveznosti iz prejšnjih let - 1,341.600 
18 Rezervni sklad 229.400 

1,771.000 

S K U P A J R A Z P O R E J E N I 
D O H O D K I 

Sredstva za financiranje 
solidarnosti 

22,922.000 

15.000 
22,937.000 

Občina Kranj 

Sredstva za investicije in intervencije v 
gospodarstvo 

15 Gospodarske investicije 1,055.000 
16 Intervencije v gospodarstvo 324.500 

1,379.500 

97. 

N a podlagi 47. člena zakona o f inanci­
ranju družbenopolitičnih skupnosti v S R 
Slovenij i (Uradni list S R S , št. 36/64, 43/67, 
40/68 in 43/70) ter statuta občine Kran j 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 4/74 in 6/74) 
je skupščina občine K ran j na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 29/3-1974 sprejela 

O D L O K 
o proračunu občine Kranj za leto 1974 

1. člen 
Občinski proračun za leto 1974 obsega: 

dohodke, k i znašajo 46.580.000 din 
razporejene dohodke, 
k i znašajo 42,805.711 din 
nerazporejeno tekočo rezervo, 
k i znaša 2,183.489 din 
nerazporejeno — nad 
družbenim dogovorom 1,590.800 din 

2. člen 
Iz nerazporejenih sredstev — nad druž­

benim dogovorom se pokrije 2 % povečanje 
proračunske potrošnje, v kol ikor bo na dan 
15/12-1974 dosežena 83 %. izterjava vseh 
davkov. Iz razl ike nad tako povečano pro­
računsko potrošnjo, k i je določena z druž­
benim dogovorom in več natečenimi sred­
stvi , se poravna obveznost do solidarnosti. 

3. člen 

Sredstva za rezervni sklad se formirajo 
v višini 1 % od tekočih proračunskih do­
hodkov. x 

4. člen 
Sredstva za usklajevanje osebnih do­

hodkov delavcev v občinskih organih z gi­
banjem osebnih dohodkov na ostal ih pod­
ročjih v posameznem tromesečju leta 1974 
zagotavlja skupščina občine K ran j iz sred­
stev proračuna. 

V primeru, da uskladitve osebnih do­
hodkov delavcev v občinskem proračunu 
ne bo mogoče izvesti bo skupščina občine 
K r a n j sprejela ustrezno spremembo pro­
računa. 

5. člen 
Uporabnik i sredstev občinskega prora­

čuna za leto 1974 morajo organizirati izvr­
ševanje zadev in nalog iz svojega delovnega 
področja v mejah sredstev, k i so j im s tem 
proračunom odobrena. 

Občinski organi ne smejo prevzemati 
v breme občinskega proračuna obveznosti, 
k i bi presegale sredstva, določena za leto 
1974 in tudi ne sprejemati obveznosti za 
občinski proračun, naslednjih let, če takih 
obveznosti n i sprejala občinska skupščina. 

6. člen 
Upravn im organom skupščine občine 

Kran j pripadajo poleg dohodkov, razpo­
rejenih v proračunu, tudi dohodki, k i pred­
stavljajo povračilo plačanih osebnih in 
mater ia lnih izdatkov in sicer: refundacija 
občinskih skupščin za medobčinske službe, 
refundacija za delo, k i ga opravljajo organi 

za sklade in druge posebne račune, plačilo 
za storitve v garažah in strojepisnici, pla­
čila za uporabo prostorov v občinski stavbi 
(najemnina, razsvetljava, kurjava, čišče­
nje, telefon, voda itd.), plačila stroškov 
postopka, plačila od prodaje t iskovin, pro­
vizi ja od prodaje taksnih vrednotnic, ter 
drugi dohodki, k i j i h dosežejo upravni 
organi s svojo dejavnostjo. 

Drug im občinskim organom pripadajo 
dohodki, k i j i h dosežejo s svojo dejavnostjo 

provizi ja od prodaje taksnih vrednotnic. 

7. člen 

Od dohodkov občine, k i j i h občanom 
odmerja in pobira za davčne zadeve pri­
stojni občinski organ, odstopa občina temu 
organu 5 % za napredek organizacije dela 
tega organa. Odstopljena sredstva se pre­
nesejo v korist tega organa, preden se do­
hodki odvedejo v korist občinskega pro­
računa. 

8. člen 

Sredstva, odobrena za opremo organov, 
k i se f inancirajo iz občinskega proračuna, 
se vložijo v sklad opreme teh organov. 

9. člen 

Sredstva za sklad skupne porabe orga­
nov, k i se financirajo iz občinskega 
proračuna, se odobrijo po meri l ih, k i j i h 
določa samoupravni sporazum. 

— v višini 1,5 % od izplačila neto oseb­
nih dohodkov za strokovno izobraževanje, 

— 900 din neto na zaposlenega za regres 
za letni dopust, 

— 100 din neto mesečno na zaposlenega 
za regresiranje prehrane, 

— 0,3 % od neto osebnih dohodkov za 
druge skupne potrebe, 

— v primeru upokojitve al i smrt i delav­
ca sredstva na podlagi samoupravnega 
sporazuma o del i tv i osebnih dohodkov. 

Tako odobrena sredstva vložijo upo­
rabniki v sklad skupne porabe. 

10. člen 
Za osebne dohodke lahko uporabijo 

organi, k i se financirajo iz občinskega pro­
računa, sredstva po sprejetih samouprav­
nih sporazumih. 

Višina teh sredstev se ugotovi po dejan­
sko zaposlenih delavcih. 

Sredstva, k i za posamezne namene ne 
bodo porabljena do 25/12-1974, se prene­
sejo v tekočo proračunsko rezervo. 

11. člen 
Skupščina občine Kran j pooblašča 

izvršni svet občinske skupščine, da: 
a) odloča o uporabi sredstev rezervnega 

sklada za namene iz 2. točke 96. člena za­
kona o f inanciranju družbeno političnih 
skupnosti v S R Slovenij i ; 

b) razporeja sredstva tekoče proračun­
ske rezerve predvsem za premalo predvide­
ne izdatke in dovoljuje izplačila za izredne 
in nepredvidene izdatke; 

c) usklajuje proračunsko potrošnjo z 
real iz iranimi dohodki ter po potrebi lahko 
tudi omeji potrošnjo. O omejitvi proračun­
ske potrošnje mora svet informirat i občin­
sko skupščino. 

12. člen 
Pregled dohodkov občinskega prora­

čuna za leto 1974 in njihova razdelitev sta 
zajeta v planu dohodkov in splošnem 
razporedu dohodkov proračuna občine 
Kran j za leto 1974, k i je sestavni del tega 
odloka. 

13. člen 
T a odlok velja od dneva objave v Urad­

nem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1/1-1974. 

Številka: 400-028/73-07 
K ran j , dne 29/3-1974 

Predsednik 
Šifkovič Franc, dipl. oec. 1. r. 


